
Kuurojen ja viittomakielisten totuus- ja sovintoprosessin ohjausryhmän 

kokous 1/2026 

Ohjausryhmän kokouksessa 9.3.2026 kuultiin psykososiaalisen tuen 

valmistelusta ja sihteeristön ajankohtaisista asioista. 

Projektipäällikkö Aleksi Syrjämäki kertoi psykososiaalisen tuen 

käynnistymisestä. Psykososiaalisen tuen järjestämisestä vastaa Kuurojen 

palvelusäätiö. Psykososiaalisen tuen nimeksi on valittu TukiPlats. TukiPlatsin 

kolmeen työntekijään voi ottaa yhteyttä ja saada tietoa palveluista, kuten 

keskusteluavusta. Työntekijät pyrkivät myös olemaan tavattavissa prosessin 

kuulemisten yhteydessä. Ohjausryhmä oli tyytyväinen, että psykososiaalisen 

tuen suunnitelmat ovat edenneet ja tukea on saatavilla. Psykososiaaliselle 

tuelle on perustettu oma ohjausryhmä, joka käsittelee asiaa tarkemmin. 

Sihteeristö on aloittanut totuus- ja sovintoprosessin kuulemiset. Ensimmäinen 

paikkakunta oli Jyväskylä, jossa järjestettiin infotilaisuus ja kerättiin seitsemän 

kuulemista. Seuraava infotilaisuus ja kuulemiset on suunnattu 

suomenruotsalaista viittomakieltä käyttäville. Ohjausryhmä kysyi vaikutelmia 

ensimmäisistä kuulemisista. Sihteeristö kertoi arvostavansa sitä, että ihmiset 

ovat tulleet kertomaan oman tarinansa. 

Totuus- ja sovintoprosessin omat viestintäkanavat ovat auenneet. 

Verkkosivun, Instagramin ja Facebookin lisäksi prosessin voi löytää teksti-tv:n 

sivulta 567. 

Ohjausryhmä hyväksyi työsuunnitelman vuosille 2026–2027. Seuraava 

kokous on 18.5.2026. 
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Tiivistelmä suomenruotsalaisella viittomakielellä 
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Styrgruppen för sannings- och försoningsprocessen för döva och 

teckenspråkiga, möte 1/2026 

Vid styrgruppens möte den 9 mars 2026 informerades om beredningen av 

psykosocialt stöd och om sekretariatets aktuella frågor. 

Projektchef Aleksi Syrjämäki berättade om inledningen av psykosocialt stöd. 

Dövas Servicestiftelse ansvarar för att ordna psykosocialt stöd. Det 

psykosociala stödet har getts namnet TukiPlats. Man kan kontakta de tre 

anställda vid TukiPlats för att få information om tjänster, såsom samtalshjälp. 

De anställda strävar också efter att vara anträffbara i samband med 

hörandena som ingår i processen. Styrgruppen var nöjd med att planerna för 

psykosocialt stöd har avancerat och att det finns tillgång till stöd. En separat 

styrgrupp har tillsatts för det psykosociala stödet, som behandlar frågan mer 

ingående. 

Sekretariatet har inlett hörandena inom sannings- och försoningsprocessen. 

Den första orten var Jyväskylä, där ett informationsmöte ordnades och sju 

höranden genomfördes. Det följande informationsmötet och de följande 

hörandena riktar sig till personer som använder finlandssvenskt teckenspråk. 

Styrgruppen frågade om intrycken från de första hörandena. Sekretariatet 

berättade att det uppskattar att människor har kommit för att berätta sin 

historia. 

Sannings- och försoningsprocessens kommunikationskanaler har öppnats. 

Utöver webbplatsen, Instagram och Facebook finns information om 

processen också på sidan 567 i text-tv. 

Styrgruppen godkände arbetsplanen för 2026–2027. Nästa möte hålls den 18 

maj 2026. 
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